Kota Tasikmalaya, Provinsi Jawa Barat, setelah tersangka sempat buron dan tidak 

memenuhi panggilan penyidik (Dampiarri, 2025). 

Modus operandi yang dilakukan oleh tersangka adalah dengan membuat 

rekayasa usaha melalui pengajuan kredit fiktif atas nama 37 debitur. Hal ini 

menyebabkan kerugian negara mencapai lebih dari Rp1.702.006.156,00 (Satu Milyar 

Tujuh Ratus Dua Juta Enam Ribu Seratus Lima Puluh Enam Rupiah) berdasarkan 

hasil audit internal Bank BRI Cabang Tasikmalaya. 

Praktik penyalahgunaan kewenangan seperti ini tidak hanya merugikan 

keuangan negara, tetapi juga menodai kepercayaan masyarakat terhadap program 

KUR yang sejatinya bertujuan membantu pelaku usaha kecil dan menengah (Global,

[...]

Modus operandi yang digunakan oleh tersangka adalah dengan 

merekayasa dokumen pengajuan KUR untuk memperoleh dana yang sebenarnya 

tidak layak disalurkan. Berdasarkan hasil audit yang dilakukan oleh Audit Internal 

Bank BRI, kerugian negara akibat praktik ini diperkirakan mencapai lebih dari 

Rp1.702.006.156,00 (Satu Milyar Tujuh Ratus Dua Juta Enam Ribu Seratus Lima 

Puluh Enam Rupiah). 

Penangkapan tersangka dilakukan setelah ia sempat buron dan tidak 

memenuhi panggilan penyidik, menunjukkan bahwa pengawasan internal bank 

belum cukup kuat untuk mencegah penyalahgunaan semacam ini (Kejaksaan Negeri 

Tasikmalaya, 2022).

[...]

memindahkan dana hasil pencairan Kredit Usaha Rakyat (KUR) para debitur 

ke pihak lain yang dimana tidak sesuai dengan ketentuan yang berlaku. 

Adapun berdasarkan laporan transaksi para nasabah dan agen BRILINK dalam 

pengambilan dana pencairan pinjaman para nasabah tersebut, ditemukan 

adanya transaksi sebesar Rp1.770.000.000,- (satu miliar tujuh ratus tujuh puluh 

juta rupiah) yang diterima oleh pihak-pihak di luar perjanjian kredit yang 

secara tanpa hak menerima dana hasil pencairan Kredit Usaha Rakyat (KUR) di 

Bank BRI Unit Pasar Ciawi pada tahun 2022 milik para nasabah yang hanya 

dipinjam namanya untuk mengambil uang sebagai investasi di perusahaan CV

[...]

Bahwa dengan demikian dari rentang waktu Januari 2022 sampai dengan Juli 

2022, hasil pencairan Kredit Usaha Rakyat (KUR) para debitur berdasarkan 

laporan transaksi para nasabah dan agen BRILINK dalam pengambilan dana 

pencairan pinjaman para nasabah tersebut, ditemukan adanya transaksi 

sebesar Rp1.770.000.000,- (satu miliar tujuh ratus tujuh puluh juta rupiah) yang 

diterima oleh pihak-pihak di luar dari perjanjian kredit yang secara tanpa hak 

menerima dana hasil pencairan Kredit Usaha Rakyat (KUR) di Bank BRI Unit 

Pasar Ciawi pada tahun 2022 milik para nasabah yang hanya dipinjam 

namanya untuk mengambil uang sebagai investasi di perusahaan CV AGRO

[...]

secara tunai oleh Saksi FIKRI ILHAMI. 

4. Bahwa kemudian saksi ANWAR MUSADDAD FEBRIANA dengan 

menggunakan akun pada aplikasi BRI Mobile (BRIMO) di Handphone milik 

saksi ANWAR MUSADDAD FEBRIANA dengan nomor handphone yaitu 

082311211805 mentransaksikan uang sejumlah Rp1.459.091.223,- (satu milyar 

empat ratus lima puluh sembilan juta sembilan puluh satu ribu dua ratus dua 

puluh tiga rupiah) ke beberapa orang dan tidak menggunakan untuk 

operasional kegiatan bisnis CV AGRO TECHNO, melainkan untuk 

kepentingan pribadi dari saksi ANWAR MUSADDAD FEBRIANA dan Saksi 

FIKRI ILHAMI. Sehingga sampai saat ini, CV AGRO TECHNO yang sudah